
       24 ноября 2023 г. № 25-17 
г. Шклоў      г. Шклов 

 

Об утверждении проекта «Городецкий – 
здоровый сельсовет» на 2023-2025 годы 
 

В целях реализации Государственной  программы «Здоровье народа 

и демографическая безопасность Республики Беларусь» на 2021-2025 

годы, утвержденной постановлением Совета Министров Республики 

Беларусь от 19 января 2021 г. № 28, Дорожной карты  продвижения 

Государственного профилактического проекта «Здоровые города и 

поселки» на территории Могилевской области на период до 2030 года, 

утвержденной заместителем председателя Могилевского областного 

исполнительного комитета Малашко В.А., формирования здорового 

образа жизни населения Шкловского района, продолжения 

целенаправленной профилактической работы по воспитанию у населения 

личной ответственности за собственное здоровье, формированию 

потребности в соблюдении принципов здорового образа жизни и 

сознательном отказе от вредных привычек Шкловский районный 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Реализовать на территории Городецкого сельсовета 

профилактический проект «Городецкий – здоровый сельсовет»  

на 2023-2025 годы. 

2. Утвердить:  

2.1. план мероприятий по реализации проекта «Городецкий – 

здоровый сельсовет» на 2023-2025 годы (прилагается); 

2.2. состав организационного комитета по реализации проекта 

«Городецкий – здоровый сельсовет» на 2023-2025 годы (прилагается);  

2.3. положение об организационном комитете по реализации проекта 

«Городецкий – здоровый сельсовет» на 2023-2025 годы (прилагается).  

3. Создать группу управления по реализации плана мероприятий   

проекта «Городецкий – здоровый сельсовет» на 2023 – 2025 годы согласно 

приложению. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Шкловского районного исполнительного 

комитета Давыдовича А.В.      

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель                                       А.Л.Камко 
 
Управляющий делами      А.А.Мащёнок 
 


